Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

 04.05.2016г.                                                                                             № 10
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

Председатель: Полищук Наталья Викторовна – заместитель  главы  Администрации  города Волгодонска по социальному развитию.

Секретарь:  Цурка Лариса Владимировна-начальник отдела по связям с работодателями ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

Присутствовали: Анферов Е.М., Дубенцева С.В., Омельченко М.Н., Попова Т.Ю., Смоляр С.А., Сон Ю.В., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявлений Клименко Алексея Александровича и Черноволоса Сергея Федоровича по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Омельченко М.Н, заместитель директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 СЛУШАЛИ:

     Омельченко М.Н. с информацией,  о  поступивших заявлениях Клименко А.А. и Черноволос С.Ф., граждан Украины, как потенциальных участников подпрограммы  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
     Клименко А.А., 1985г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание от 18.08.2015 г. на территории РФ. Имеет высшее профессиональное  образование по специальности –врач- анестезиолог-реаниматолог. В г. Волгодонске работает врачом- анестезиологом-реаниматологом в МУЗ Городская больница №1.
Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей.  Жена: Ельцова Людмила Андреевна, 1990г.р., имеет высшее профессиональное образование-менеджер-логист. Планируемый вариант обустройства - за счет личных средств в течение определенного периода времени. Временный вариант размещения – у родственников.

     Черноволос С.Ф., 1987 г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске на основании свидетельства о предоставлении временного убежища на территории РФ ВУ 0042020 выдано УФМС России по Ростовской области 17.04.2015. Имеет высшее профессиональное образование по специальности- художник компьютерной графики, имеет опыт работы дизайнером графических карт. В г. Волгодонске был принят в МБУ ДО «Станция юных техников» педагогом дополнительного образования в феврале 2016 года, с последующим переводом в марте 2016 г. , по собственному желанию, на должность рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий. В настоящее время в банке вакансий службы занятости населения заявлено 55 вакансий по аналогичной профессии. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично.  Родственников в г.Волгодонске не имеет. Планируемый вариант обустройства - за счет личных средств в течение определенного периода времени. Временный вариант размещения – наемное жилье.

       ВЫСТУПИЛИ:

    Смоляр С.А., кандидатура Клименко А.А.  может быть согласована для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом, т.к Клименко А.А. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на  временное проживания и осуществляет документально подтверждаемую трудовую деятельность в г. Волгодонске по профессии, востребованной на рынке труда Ростовской области.
Юдина И.И., кандидатура Черноволос С.Ф. может быть согласована для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом, т.к.  Черноволос С.Ф. временно проживает в г. Волгодонске на основании предоставленного временного убежища на территории РФ и осуществляет документально подтверждаемую трудовую деятельность в г. Волгодонске.
  РЕШИЛИ:

1.1 Кандидатуру Клименко А.А.  согласовать для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
    1.2 Кандидатуру Черноволос С.Ф. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

    Проголосовали: «за» -   чел.

                   «против»-  чел.

                   «воздержались»- чел.

Председатель:                                                                    Полищук Н.В.
Секретарь:                                                                          Цурка Л.В.